

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 121/2017
Processo de Licitação: 121/2017
Data do Processo: 31/10/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE MATERIAL DE ARTES, PARA OS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Novembro de 2017, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 704, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 121/2017, Licitação nº 56/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 08h30min do dia 17 de Outubro de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº56/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das proponentes interessadas: RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME, PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP, TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, JP EQUIPAMENTOS LTDA ME, MERCADO KA & KA LTDA - ME, JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP, E M INFORMATICA LTDA - EPP, sendo que todas as Licitantes estão credenciadas. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricassem os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu o envelope contendo a proposta, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, que após rubricada e analisada foram consideradas válida e aceita pela comissão, passou-se para a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 368 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	LÁPIS COR 12 CORES, GRANDE MADEIRA C/ MINA DE NO MÍNIMO 3,3MM DE ESPESSURA, FABRICADO COM TÉCNICA SEKURAL, CONTENDO UM LÁPIS NA COR PRATA ALÉM DE CONTER NA EMBALAGEM 02 LAPIS DE ESCREVER.	cx	1.500,00	LABRA	0,0000	5,70	8.550,00
17	TINTA GUACHE 250ML DENSIDADE MINIMA 80 - DIVERSAS CORES(AMARELA, AZUL, BRANCA, PRETA, VERMELHA, LARANJA, ROSA, MARROM)	un	400,00	PIRATININGA	0,0000	2,43	972,00
21	CANETA MARCA TEXTO AMARELA ÓTIMA QUALIDADE	un	48,00	MASTERPRIN	0,0000	0,95	45,60
22	CANETA MARCA TEXTO VERDE ÓTIMA QUALIDADE	un	48,00	MASTERPRIN	0,0000	0,95	45,60
30	PINCEL CHATO Nº 10	un	20,00	JOCAR	0,0000	1,15	23,00
34	PINCEL CHATO Nº 18	un	20,00	JOCAR	0,0000	1,90	38,00
42	BOLA DE ISOPOR Nº 25 PACOTE COM 100	pt	50,00	STYROCORTE	0,0000	10,15	507,50
43	BOLA DE ISOPOR Nº 35 PACOTE COM 100	pt	50,00	STYROCORTE	0,0000	13,50	675,00
45	BOLA DE ISOPOR 150MM	un	50,00	STYROCORTE	0,0000	3,10	155,00
Total do Participante ----->							11.011,70

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	REGUA ESCOLAR 30CM DE ACRILICO, MINIMO 3,5MM DE ESPESSURA E RESISTENTE.	un	2.000,00	WALEU	0,0000	0,75	1.500,00
15	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/25 FLS	un	30,00	JOCAR	0,0000	15,75	472,50
16	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 25 FLS METAL	un	50,00	JL	0,0000	11,50	575,00
18	SPRAY DECOR PAINT 150ML CORES DIVERSAS	un	60,00	MUNDIAL	0,0000	13,40	804,00
24	PAPEL CELOFANE VERMELHO	un	50,00	GALA	0,0000	0,60	30,00
25	PAPEL CELOFANE VERDE	un	50,00	GALA	0,0000	0,60	30,00
32	PINCEL CHATO Nº 14	un	20,00	LEONORA	0,0000	1,50	30,00
38	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLAST.PRETO CAP 100 FLS C/ 100 UNI	pt	15,00	POLIESPIRAL	0,0000	16,40	246,00
40	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PRETO 29MM CAP 200FLS A4 C/ 35 UNID	pt	15,00	POLIESPIRAL	0,0000	16,40	246,00
41	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PRETO 40MM CAP 350 FLS A4 C/ 20 UNID	pt	15,00	POLIESPIRAL	0,0000	16,40	246,00
46	EVA COR AMARELO (60X40) LISO	un	400,00	MILLY	0,0000	1,00	400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 121/2017
Processo de Licitação: 121/2017
Data do Processo: 31/10/2017

Folha: 2/4

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	EVA COR AZUL (60X40) LISO	un	400,00	MILLY	0,0000	1,00	400,00
48	EVA COR BRANCO (60X40) LISO	un	400,00	MILLY	0,0000	1,00	400,00
49	EVA COR PRETO (60X40) LISO	un	400,00	MILLY	0,0000	1,00	400,00
50	EVA COR VERDE(60X40) LISO	un	600,00	MILLY	0,0000	1,00	600,00
51	EVA COR VERMELHO(60X40) LISO	un	400,00	MILLY	0,0000	1,00	400,00
53	PALITO CHURRASCO 3,5X250MM COM 100UN	pt	500,00	GABOARDI	0,0000	2,80	1.400,00
54	PALITO DE PICOLÉ C/ 100UN	pt	500,00	GABOARDI	0,0000	1,45	725,00

Total do Participante -----> 8.904,50

Participante: 1520 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	TNT MEDINDO 1,40MX50MX40 DE GRAMATURA NAS CORES AZUL CLARO, AZUL ESCURO, ROSA ESCURO, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, PRETO, VERDE ESCURO, BRANCO	rl	50,00	SUL BRASIL	0,0000	44,00	2.200,00
33	PINCEL CHATO Nº 16	un	20,00	LEO E LEO	0,0000	1,70	34,00
35	PINCEL CHATO Nº 20	un	20,00	LEO E LEO	0,0000	2,48	49,60

Total do Participante -----> 2.283,60

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BORRACHA ESCOLAR Nº 20 BRANCA, NÃO AMARELADO, E COM CANTOS RETOS, NÃO ARREDONDADOS.	un	2.000,00	Redbord	0,0000	0,24	480,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, C/ FURO A 8,3 CM DA EXTREMIDADE, CORPO TRANSPARENTE, C/ TUBO INTERNO NA COR LARANJA E FABRICAÇÃO NACIONAL. CAIXA C/ 50 UNIDADES	cx	10,00	Bic	0,0000	27,00	270,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, C/ FURO A 8,3 CM DA EXTREMIDADE, CORPO TRANSPARENTE, C/ TUBO INTERNO NA COR LARANJA E FABRICAÇÃO NACIONAL. CAIXA DE 50 UNIDADES	cx	10,00	Bic	0,0000	27,00	270,00
13	CORRETIVO LÍQUIDO MÍNIMO 18ML FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODORE, NÃO TÓXICO.	un	100,00	Frama	0,0000	0,75	75,00
19	PLACA DE ISOPOR 25MM DE ESPESSURA, 100X 50CM	un	10,00	Placterm	0,0000	5,20	52,00

Total do Participante -----> 1.147,00

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	COLA BRANCA ESCOLAR 90G A BASE D'AGUA, LAVAVEL E NÃO TOXICA	un	2.000,00	piratininga	0,0000	0,78	1.560,00
7	CADERNO LINGUAGEM CAPA DURA 96FL 152MM X 224MM COM ESTAMPAS COLORIDAS E ESPIRAL.	un	3.000,00	panamericana	0,0000	2,70	8.100,00
8	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, 13CM, COM PONTA ARREDONDADA, FABRICAÇÃO NACIONAL, CABO ANATOMICO EMBORRACHADO COM BOLINHAS.	un	800,00	radex	0,0000	1,20	960,00
9	TESOURA COSTURA, EM ACO INOX COM PONTA FINA 8,5 POLEGADAS CABO EMBORRACHADO PRETO	un	100,00	stainlessstell	0,0000	3,70	370,00
14	CORRETIVO EM FITA COM TAMPA PROTETORA, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 4,2MMX12M, CAIXA COM 6 UM, FABRICAÇÃO NACIONAL.	cx	25,00	cis	0,0000	35,00	875,00
23	ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE DE 3CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	pt	30,00	luli	0,0000	8,00	240,00
26	PINCEL CHATO Nº 2	un	20,00	leoleo	0,0000	0,90	18,00
27	PINCEL CHATO Nº 4	un	20,00	leoleo	0,0000	0,90	18,00
28	PINCEL CHATO Nº 6	un	20,00	leoleo	0,0000	1,00	20,00
29	PINCEL CHATO Nº 8	un	20,00	leoleo	0,0000	0,90	18,00
31	PINCEL CHATO Nº 13	un	20,00	leoleo	0,0000	1,50	30,00
36	PINCEL CHATO Nº 22	un	20,00	leoleo	0,0000	2,95	59,00
37	PINCEL CHATO Nº 24	un	20,00	leoleo	0,0000	3,50	70,00
39	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM PLAST.PRETO CAP 120 FLS C/ 100 UNI	pt	15,00	mares	0,0000	16,50	247,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 121/2017
Processo de Licitação: 121/2017
Data do Processo: 31/10/2017

Folha: 3/4

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	PAPEL LAMINADO DE NO MÍNIMO 45CMX59CM, CORES: DOURADO, VERMELHO, AZUL, PRATA, PINK, VERDE.	fl	500,00	rst	0,0000	0,60	300,00
Total do Participante ----->							12.885,50

Participante: 2530 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	PAPEL SEDA , 50CMX70CM, TODAS AS CORES	fl	500,00	WMP	0,0000	0,17	85,00
Total do Participante ----->							85,00

Participante: 2559 - E M INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CADERNO DE LINGUAGEM CAPA DURA 48FL 152MM X 224MM, C/ ESPIRAL, ESTAMPAS COLORIDAS E MOTIVOS INFANTIS	un	500,00	PANAMERICA	0,0000	1,83	915,00
4	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA, ESTAMPA COLORIDA, ESPIRAL, C/ 60 FOLHAS 275MMX200MM	un	1.000,00	PANAMERICA	0,0000	3,68	3.680,00
6	CADERNO BRCHURA CAPA DURA 1 MATÉRIA 96FLS 200MMX275MM	un	2.500,00	JANDAIA	0,0000	3,45	8.625,00
44	BOLA DE ISOPOR N°60 COM 30	pt	50,00	PLACFORM	0,0000	16,70	835,00
52	MASSA DE MODELAR ATÓXICA 150G C/ 6 UNID, CORES SORTIDAS	cx	25,00	ACRILEX	0,0000	18,85	471,25
Total do Participante ----->							14.526,25
Total Geral ----->							50.843,55

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 17 de Novembro de 2017

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
PATRICIA STRADA MACHADO - - TITULAR
FLAVIANO PERIM - - TITULAR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROMILDO BIGOLIN - - Representante
LEANI WILLMS - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 56/2017 - PR**

Processo Administrativo: 121/2017
Processo de Licitação: 121/2017
Data do Processo: 31/10/2017

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER - - Representante

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - - Representante

VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante

ALTAIR RODRIGUES - - Representante

DARCI ANTONIO SCHNEIDER - - Representante